

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N ° PE 024.2024 - SECULT

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS, AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.

DADOS DA EMPRESA		
PROPONENTE (RAZÃO SOCIAL): SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA		
CNPJ: 05.104.410/0001-04	INSC ESTADUAL: 06.243075-0	INSC MUNICIPAL: 174684-7
ENDEREÇO COMERCIAL: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450 – JOSÉ BONIFÁCIO, FORTALEZA - CE, 60040-080		
FONE/FAX: (85)3295-8486		E-MAIL: SANIQEVENTOS@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGENCIA: 2917-3	CONTA CORRENTE: 120.311-8

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO		
NOME: ELPÍDIO LUIZ PEREIRA NETO	RG N°: 9300237090 SSP-CE	CPF N°: 227.631.123-15
NACIONALIDADE: BRASILEIRO	NATURALIDADE: TERESINA - PI	ESTADO CIVIL: DIVORCIADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO	CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR	FONE: (85)99999-0776
ENDEREÇO: RUA MARCOS MACEDO, 135, D 302 – ALDEOTA, FORTALEZA, CE, 60150-190		

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04
ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA, CE, 60.040-080
CONTATO: (85) 3295-8486 | E-MAIL: SANIQEVENTOS@GMAIL.COM

- APRESENTAMOS NOSSA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS CONFORME SOLICITAÇÃO DO PREGOEIRO:

ESPECIFICAÇÕES LOTE 1	MÃO DE OBRA						LUCRO %
	UNID	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	IMPOSTO %	VL. CUSTO (MÃO DE OBRA + FRETE + DEMAIS DESPESAS) %	
SERVIÇO DE GRÁFICA – Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, impressão em adesivos vinil. Medidas máximas de 1,5m x 1m. De acordo com a demanda da Secretara responsável.	UNIDADE	80,0	R\$ 39,60	R\$ 3.168,00	R\$ 4,11	R\$ 23,76	R\$ 11,73
SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC – Confecção e instalação de banner em lona de PVC, 380g, impressão digital e alta qualidade de acabamento gráfico, com acabamento definido pelo contratante, podendo ser com ilhós em todos os lados da peça com espaçamento a cada 10cm, perfis lisos nas partes inferior e superior, em madeira ou plástico ou alumínio, e cordão de nylon ou similar, em metragem compatível para correta fixação, com fita banana ou similar de alta qualidade e compatível com o peso da peça, com canaletas e cordonete. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, COFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	METRO QUADRADO	480,0	R\$ 39,00	R\$ 18.720,00	R\$ 4,05	R\$ 23,40	R\$ 11,55
SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO – Impressão em Placa de PVC expandido com espessura mínima de 6mm, em até 4/0 cores, impressão digital em alta qualidade podendo ser aplicada diretamente na peça e/ou por meio de adesivo , montado em estrutura metálica compatível com o peso da peça. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, COFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	METRO QUADRADO	80,0	R\$ 61,70	R\$ 4.936,00	R\$ 6,41	R\$ 37,02	R\$ 18,27

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO – Serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, impressão de crachás e credenciais. De acordo com as demandas da secretaria contratante.	UNIDADE	320,0	R\$ 6,48	R\$ 2.073,60	R\$ 0,67	R\$ 3,88	R\$ 1,93
			VALOR	R\$ 28.900,00			
			TOTAL				



ESPECIFICAÇÕES LOTE 2	MÃO DE OBRA						LUCRO %
	UNID	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	IMPOSTO %	VL. CUSTO (MÃO DE OBRA + FRETE + DEMAIS DESPESAS) %	
SERVIÇO DE GRÁFICA – Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, impressão em adesivos vinil. Medidas máximas de 1,5m x 1m. De acordo com a demanda da Secretara responsável.	UNIDADE	20,0	R\$ 39,60	R\$ 792,00	R\$ 4,11	R\$ 23,76	R\$ 11,73
SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC – Confecção e instalação de banner em lona de PVC, 380g, impressão digital e alta qualidade de acabamento gráfico, com acabamento definido pelo contratante, podendo ser com ilhós em todos os lados da peça com espaçamento a cada 10cm, perfis lisos nas partes inferior e superior, em madeira ou plástico ou alumínio, e cordão de nylon ou similar, em metragem compatível para correta fixação, com fita banana ou similar de alta qualidade e compatível com o peso da peça, com canaletas e cordonete. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, COFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	METRO QUADRADO	120,00	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 4,05	R\$ 23,40	R\$ 11,55

1

SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO – Impressão em Placa de PVC expandido com espessura mínima de 6mm, em até 4/0 cores, impressão digital em alta qualidade podendo ser aplicada diretamente na peça e/ou por meio de adesivo , montado em estrutura metálica compatível com o peso da peça. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, COFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	METRO QUADRADO	20,00	R\$ 61,70	R\$ 1.234,00	R\$ 6,41	R\$ 37,02	R\$ 18,27
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO – Serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, impressão de crachás e credenciais. De acordo com as demandas da secretaria contratante.	UNIDADE	80,00	R\$ 6,48	R\$ 518,40	R\$ 0,67	R\$ 3,88	R\$ 1,93
VALOR				R\$			
TOTAL				R\$	7.224,40		

ESPECIFICAÇÕES LOTE 3	MÃO DE OBRA						LUCRO %
	UNID	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	IMPOSTO %	VL. CUSTO (MÃO DE OBRA + FRETE + DEMAIS DESPESAS) %	
FILMAGEM AÉREA – Serviço de filmagem e fotos aéreas de alta definição através de veículo aéreo não tripulado (VANT). As fotos e vídeos devem ser em alta resolução (acima de 10mp para fotos e acima de 720p para vídeos) incluindo: fotos e(ou) filmagens, produção, edição e tratamento de imagens e (ou) vídeos. Arquivos contendo áudio e (ou) textos dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem no máximo 48 horas para comparecer ao local previamente estabelecido e até 72 horas após prestação do serviço para apresentação.	SERVIÇO	6,00	R\$ 1.373,84	R\$ 8.243,04	R\$ 142,87	R\$824,304	R\$ 406,6

<p>FILMAGEM COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA – Cobertura de evento com 3 câmeras, equipamentos e serviços necessários à transmissão Simultânea e Gravação Digital HD/SDI/HDMI: 01 mesa de corte HDSDI, gerador de caracteres, cabeamento de vídeo HD-SDI-HDMI, sistema de AC completo para HouseMix. Captura de áudio direto da mesa de áudio do local, com transmissão de vídeo simultânea para sistema de projeção (telão de led) do local. Equipe técnica completa com cinegrafista, operadores e diretor de corte. Com duração de até 8 horas. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 06 (SEIS) HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.</p>	SERVIÇO	6,00	R\$ 2.053,68	R\$ 12.322,08	R\$213,58	R\$ 1.232,20	R\$ 607,6
<p>FILMAGEM ESPECIAL – Serviço de filmagem para transmissão ao vivo de eventos com rack de streaming, ilha de edição incluindo mesa de corte, placa de áudio, mesa de som, placa de captura, roteadores, cabos de rede e computadores com condição suficiente para o trabalho, iluminação básica e todos os acessórios necessários para realizar a transmissão com duração máxima de 10h (dez horas). Imagens realizadas com no mínimo 07 cinegrafistas e 07 (sete) câmeras Full HD, sendo que 2 sejam filmadoras também Full HD. Produção, edição e tratamento de imagens e/ou vídeos. Arquivos contendo áudio e/ou textos dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem até 24 horas para comparecer ao local previamente estabelecido para montagem de equipamento/ensaio e no dia do evento a equipe de filmagem deverá comparecer no mínimo 05 (cinco) horas antes de começar a transmissão. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe.</p>	SERVIÇO	6,00	R\$ 1.539,14	R\$ 9.234,84	R\$160,07	R\$ 923,48	R\$ 455,59
			VALOR TOTAL	R\$ 29.800,00			

Prazo de validade da proposta não inferior á 60 (sessenta) dias.

- **Prazo de Execução: Conforme termo de referência do edital.**
- **Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço.**
- **Declaramos, para todos fins de direito, que cumprimos planejamento os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do**

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04
ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA, CE, 60.040-080
CONTATO: (85) 3295-8486 | E-MAIL: SANIQEVENTOS@GMAIL.COM

instrumento convocatório(edital).

- Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos p no §4 do artigo 3o da Lei Complementar n° 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Fortaleza, 09 de julho 2024.



SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME
CNPJ: 05.104.410/0001-04
ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO
RG: 9300237090 SSP-CE
CPF: 227.631.123-15
DIRETOR



Documento assinado digitalmente
ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO
Data: 06/08/2024 15:25:01-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>